平成31年４月26日

各　　位

　　　　　会 社 名　スズキ株式会社
　　　　　代表者名　代表取締役社長　鈴木 俊宏
　　　　　　（コード番号7269　東証第１部）
　　　　　問合せ先　経営企画室 経営管理・ＩＲ・原価管理部長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　小林 聖慈
　　　　　電話番号 （053）440-2030

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、平成31年２月５日に公表した平成31年３月期の業績予想を、下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

　なお、期末配当予想につきましては、前回公表値（１株あたり37円、年間74円）から変更は

ございません。

記

１．平成31年３月期通期　連結業績予想数値の修正について

【平成30年４月１日～平成31年３月31日】 （単位：百万円）

 前回発表予想（Ａ） 3,800,000 350,000 390,000 220,000 486円47銭

 今回修正予想（Ｂ） 3,871,000 324,000 379,000 178,000 393円58銭

 増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋71,000 △26,000 △11,000 △42,000 -

 増 減 率（％） ＋1.9% △7.4% △2.8% △19.1% -

（参考）前期実績
（平成30年３月期）

3,757,219 374,182 382,787 215,730 488円86銭

２．修正の理由

　インド、インドネシア、パキスタン等での四輪事業の減益、日本での諸経費等の増加の影響

により、前回発表予想に比べ営業利益が減益となったことに加え、完成検査における不適切な

取扱いに関するリコール実施に伴い特別損失 813億円を計上することから連結業績予想数値を

修正いたします。

以　上

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

（注）連結業績予想については、現時点で入手可能な情報及び仮定に基づき算出したもので、リスクや不確実性を含

  んでおり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、さまざまな要因の変化に

  より大きく異なることがありえますことをご承知おき下さい。実際の業績に影響を及ぼす可能性がある要因には、

  主要市場における経済情勢および需要の動向、為替相場の変動（主に米ドル／円相場、ユーロ／円相場、インド

  ルピー／円相場）などが含まれます。